АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.02.2022                                                                                                   № 7
Об организации пункта приема опасных ртутьсодержащих отходов
В соответствии с федеральными законами от 24 июня 1998 года N89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", от 23 ноября 2009 года N261-ФЗ "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года N2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде”
1. Организовать пункт приема опасных ртутьсодержащих отходов по адресу: Муромский район, с. Молотицы, ул. Гагарина, д.31 (кирпичный гараж за зданием администрации (отдел №3)).
2. Назначить ответственного по организации работы пункта приема опасных ртутьсодержащих отходов Анохину Светлану Николаевну – главного специалиста отдела №3 (Молотицы).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить заместителя главы администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района Д.С. Большова.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации муниципального образования

	Е.Е. Абросимова

	Готовил:

	 Заместитель Главы администрации

 муниципального образования
	Д.С. Большов

Имя файла документа: D:\Ртуть\Р_от 10.02.2022 №7 Об организации сбора ртутьсодержащих отходов.doc

	Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Отделы МКУ «АХЦ МО» - 7 экз.